РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2025                                         №216                                   п. Новосветловский

Об исполнении бюджета Коммунарско-

го сельского поселения Октябрьского

района за 1 квартал 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Решением Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения от 03

декабря 2021 года № 17 «О бюджетном процессе в Коммунарском сельском

поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коммунарского сельского посе-

ления Октябрьского района за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 9 970,6 тыс.

рублей, по расходам в сумме 7 008,8 тыс. рублей, с превышением доходов над рас-

ходами (профицит бюджета поселения) в сумме 2 961,8тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета

Коммунарского сельского поселения Октябрьского района за 1 квартал 2025 года

является финансово-экономическая служба Администрации поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета по-

селения Октябрьского района за 1 квартал 2025 года в Собрание депутатов Комму-

нарского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

            5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

   Коммунарского

сельского поселения                                     Безрукавая О.В.

П р и л о ж е н и е  1

             к Постановлению

            от 22.04.2025 г. № 216

С В Е Д Е Н И Я

о  х о д е  и с по л н е н и я  б ю д ж е т а  К о м м у на р с ко г о  с е л ь с ко г о  по с е л е -
н и я  О к т яб р ь с ко г о  р а йо н а  з а  1  к в а р т а л  2 0 2 5  г о д а .

Исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2025 года составило по доходам
в сумме  9 970,6 тыс. рублей, или 11,6 процента к  годовому плану и по расходам  в
сумме   7 008,8 тыс. рублей, или 8,2 процента. Профицит по итогам 1 квартала 2025

года составил 2 961,8 тыс. рублей.
Показатели бюджета поселения за 1 квартал 2025 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме

3 178,0 тыс. рублей или 31,0 процент к годовым плановым назначениям. Налог на

доходы физических лиц– 762,8 тыс. рублей или 17,4 процента.

Безвозмездные поступления за 1 квартал 2025 года составили 6 792,6 тыс.

рублей или 9,0 процента к годовым плановым назначениям. Из них наибольший

удельный вес занимает дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности 6 792,6 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения сосредоточены в муни-

ципальных программах поселения, это 8,0 процента или 6 841,0 тыс. рублей:

1. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения

"Благоустройство территории" 2 085,6 тыс. рублей;

2. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения
"Развитие муниципальной службы" 1 995,9 тыс. рублей;

3. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения
"Развитие культуры и туризма" 1 899,3 тыс. рублей;

4. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Со-

циальная поддержка граждан" 34,9 тыс. рублей;

5. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения
"Развитие физической культуры и спорта" 26,3 тыс. рублей;

6. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения

"Охрана окружающей среды и рациональное природопользование"
29,0 тыс. рублей;

7. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения
"Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений

по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и
землепользованию" 0,00 тыс. рублей;

8. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения

"Молодежная политика" 0,0 тыс. рублей.

9. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения

"Развитие транспортной системы" 745,2 тыс. рублей.

10. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения

"Профилактика терроризма и экстремизма" 0,0 тыс. рублей.

11. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения

"Противодействие коррупции" 0,0 тыс.рублей.

12. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения
"Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезви-
чайных ситуаций" 9,7 тыс.рублей.

13. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения
"Развитие малоэтажной  застройки" 0,0 тыс.рублей.

14. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения

"Информирование населения о деятельности органов местного само-
управления на территории Коммунарского сельского поселения"
15,1 тыс.рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена
на решение социальных и экономических задач поселения.

Ведущий специалист

По делопроизводству

и архивной работе                                                                                 О. А. Домашенко

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Коммунарского сельского поселения

Октябрьского района

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Коммунарского сельского поселения за 1 квартал 2025 года

(тыс. рублей)

Наименование показателей

Утвержденные бюд-

жетные назначения на

год

Исполнено

Доходы бюджета - Всего 85953,2 9970,6
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10237,3 3178,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4387,1 762,8
Налог на доходы физических лиц 4387,1 762,8
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 429,6 926,8
Единый сельскохозяйственный налог 429,6 926,8
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5350,6 1456,1
Налог на имущество физических лиц 1100,6 73,6
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений 1100,6 73,6
Земельный налог 4250,0 1382,6
Земельный налог с организаций 3142,6 1322,4
Земельный налог с физических лиц 1107,4 60,1
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-

ком в границах сельских поселений
1107,4

 60,1
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4,3 0,9
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждени-

ями Российской Федерации) 4,3 0,9
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законодательными актами Российской

Федерации на совершение нотариальных действий - 0,9
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 55,1 31,4
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу

в возмездное пользование государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

29,0

 31,4

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных

в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений  31,4

Платежи от государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий 26,1 -
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты

налогов и обязательных платежей  26,1 -
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий, созданных сельскими поселениями 26,1,0 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10,6 -
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако- 10,6 -

ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств перед федеральным государственным орга-

ном, федеральным казенным учреждением, Центральным банком

РФ, государственной корпорацией

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 75715,9 6792,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 75715,9 6792,6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  23850,9 5962,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 23850,9 5962,7
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 22981,7 5745,4
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюджетов 869,2 217,2

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и

укрепления материально-технической базы домов культуры в насе-

ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 3023,7 -

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  411,0 84,7
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 0,2 0,2
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передава-

емых полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 0,2
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 410,8 84,5
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 410,8 84,5
Иные межбюджетные трансферты 48 430,3 745,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-

шениями 16360,9 745,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-

селений из бюджетов муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 16360,9 745,2
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений 32069,4 -

Расходы бюджета - Всего 85953,2 7008,8
Общегосударственные вопросы 12218,9 2094,2
Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований 105,4 1,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 105,4 1,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг  105,4 105,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 11503,1 1966,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 10220,0 1625,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов 7510,4 1303,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7510,4 1303,3
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты труда 441,4 -

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 2268,2 322,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 1119,7 280,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 1119,7 280,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг  1119,7 280,1
Закупка энергетических ресурсов 368,1 158,4

Межбюджетные трансферты 79,1 10,5
Иные межбюджетные трансферты 79,1 10,5
Иные бюджетные ассигнования 84,1 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84,1 50,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 30,6 -

Уплата прочих налогов, сборов 3,5 -
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 321,9 36,0
Межбюджетные трансферты 321,9 36,0
Иные межбюджетные трансферты 321,9 36,0
Другие общегосударственные вопросы 288,5 90,6
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Комму-

нарского сельского поселения в рамках подпрограммы "Развитие

муниципальной службы" программы "Развитие муниципальной

службы" 87,9 23,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 87,9 23,8
Иные выплаты населению 40,0 40,0
Межбюджетные трансферты 160,6 26,8
Иные межбюджетные трансферты 160,6 26,8
Национальная оборона 410,8 84,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 410,8 84,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов 410,8 84,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315,5 68,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 95,3 15,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 65,0 9,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, гражданская оборона 5,0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 5,0 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 5,0 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг  5,0 -
Обеспечение пожарной безопасности 60,0 9,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 60,0 9,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 60,0 9,7
Национальная экономика 16508,4 774,2
Водное хозяйство 147,5 29,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 147,5 29,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 147,5 29,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг  147,5 29,05
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16300,9 745,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 10762,5 745,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг  10762,5 745,2
Другие вопросы в области национальной экономики 60,0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 30,0 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 30,0 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг  30,0 -
Жилищно-коммунальное хозяйство 42219,6 2085,7
Жилищное хозяйство 34527,5 -

Коммунальное хозяйство 131,6 -

Благоустройство 7560,5 2085,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 7560,5 2085,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 7560,5 2085,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг  7560,5 2085,7
Закупка энергетических ресурсов 2800,0 772,8

Образование 62,0 -
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-

лификации 40,0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 40,0 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг  12,0 -
Молодежная политика 10,0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 10,0 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 10,0 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг  10,0 -
Культура и кинематография 14229,0 1899,3
Культура 14229,0 1899,3
Субсидии бюджетным учреждениям 11163,6 1899,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

государственного (муниципального) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 11163,6 1899,3
Социальная политика 209,5 34,9
Пенсионное обеспечение 209,5 34,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 209,5 34,9
Физическая культура и спорт 30,0 26,3
Физическая культура 30,0 26,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 30,0 26,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг  30,0 26,3

Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")

0
2961,8

Источники финансирования дефицита бюджета - всего
0

-2961,8

Изменение остатков средств 0 -2961,8

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 0 -2961,8

Увеличение остатков средств бюджетов -85953,2 -9970,6

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -85953,2 -9970,6

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -85953,2 -9970,6

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских

поселений
-85953,2 -9970,6

Уменьшение остатков средств бюджетов 85953,2 7008,8

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 85953,2 7008,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 85953,2 7008,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сель-

ских поселений
85953,2 7008,8